
 本局勞工退休金組。
 註：103年1月17日修正生效之勞退條例已將本國人之外國、大陸、及港澳地區配偶依法在台工作者及自營作業者納入提繳對象；本表係指本國籍勞工及外籍配偶。 民國103年10月14日

填表 審核 主辦業務人員 機關長官

主辦統計人員

 資料來源：
中華 編製

5,971,717

3,055,884

2,915,833

5,946,024

3,050,540

2,895,484

25,693

5,344

20,349

5,934,710

3,028,716

2,905,994

5,909,019

3,023,374

2,885,645

25,691

5,342

20,349

352,640

214,077

138,563

352,421

213,975

138,446

219

102

117

5,887,951

3,012,692

2,875,259

5,862,335

3,007,401

2,854,934

25,616

5,291

20,325

5,887,951

3,012,692

2,875,259

5,862,335

3,007,401

2,854,934

25,616

5,291

20,325

308,574

183,369

125,205

308,365

183,274

125,091

209

95

114

52,406

19,908

32,498

52,331

19,857

32,474

75

51

24

39,700

12,484

27,216

39,633

12,438

27,195

67

46

21

7,059

3,540

3,519

7,051

3,535

3,516

8

5

3

5,647

3,884

1,763

5,647

3,884

1,763

－

－

－

31,149

23,191

7,958

31,147

23,189

7,958

2

2

－

211

93

118

211

93

118

－

－

－

 總　　　　計 合計

 男

 女

 　本國籍勞工 小計

 男

 女

 　外籍配偶 小計

 男

 女

中華民國103年 8月底

勞工退休金各提繳身分人數 (性別)

 單位：人

 總　　　　計
 強　制　對　象  自　　　願　　　對　　　象

適用勞基法之勞工  受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事 自營作業者

 身分別、性別

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)

個人提繳者

(C)


