## 勞工退休金各提繳身分人數 (性別)

中華民國103年 8月底

單位:人

身分別、性別		總 -			強制對象 適用勞基法之勞工			自 願 對 象					
								受委任工作者、不適用勞基法之勞工				實際從事 勞動之雇主	自營作業者
			雇主提繳者	個人提繳者		雇主提繳者	個人提繳者		僅雇主 提繳者	雇主及個人 皆提繳者	僅個人 提繳者	個人提繳者	個人提繳者
		A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(A)=B	(B)	(C)	(D)=E+F+G	(E)	(F)	(G)	(H)	(I)
總計	合計	5,971,717	5,934,710	352,640	5,887,951	5,887,951	308,574	52,406	39,700	7,059	5,647	31,149	211
	男	3,055,884	3,028,716	214,077	3,012,692	3,012,692	183,369	19,908	12,484	3,540	3,884	23,191	93
	女	2,915,833	2,905,994	138,563	2,875,259	2,875,259	125,205	32,498	27,216	3,519	1,763	7,958	118
本國籍勞工	小計	5,946,024	5,909,019	352,421	5,862,335	5,862,335	308,365	52,331	39,633	7,051	5,647	31,147	211
	男	3,050,540	3,023,374	213,975	3,007,401	3,007,401	183,274	19,857	12,438	3,535	3,884	23,189	93
	女	2,895,484	2,885,645	138,446	2,854,934	2,854,934	125,091	32,474	27,195	3,516	1,763	7,958	118
外籍配偶	小計	25,693	25,691	219	25,616	25,616	209	75	67	8	_	2	_
	男	5,344	5,342	102	5,291	5,291	95	51	46	5	_	2	_
	女	20,349	20,349	117	20,325	20,325	114	24	21	3	_	_	_

填表 審核 主辦業務人員 機關長官 主辦統計人員

資料來源:本局勞工退休金組。

註:103年1月17日修正生效之勞退條例已將本國人之外國、大陸、及港澳地區配偶依法在台工作者及自營作業者納入提繳對象;本表係指本國籍勞工及外籍配偶。

中華民國103年10月14日編製